
LOS VALORES INDICADOS NO INCLUYEN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA) NI DEMÁS TRIBUTOS E IMPUESTOS ESTABLECIDOS EN LA LEGISLACIÓN VIGENTE.

CUADRO TARIFARIO
Resolución ENRE Nº 313/2022 vigente a partir del 01/09/2022 

se facturan de acuerdo a la resolución ENRE N° 292/2017.

Referencias
* Precio estabilizado de la energía que es de $/KWh 3,374. 
* Los usuarios con Tarifa Social tendrán:
- Un subsidio dentro de los primeros 300 kWh consumidos. En los primeros 150 kWh será del 100%

del precio estabilizado de la energía y sobre los 150 kWh restantes del 50%.

- Un tope en la facturación que surge de comparar la misma respecto de un cliente T1R sin tarifa
social. Según el escalón de consumo en que se encuentre, el tope a aplicar será: R1 a R4 80%, R5 a R6
70% y R7 a R9 60%.

**Los usuarios con medidores autoadministrados con Tarifa Social tendrán un tope en la facturación

que surge de comparar la misma respecto de un cliente T1-R sin tarifa social. Según el escalón 
de consumo en que se encuentre, el tope a aplicar será: R1 a R4 80%, R5 a R6 70% y R7 a R9 60%.
Los clientes electrodependientes 
Las Entidades de Bien Público se facturan de acuerdo a la resolución ENRE N° 393/2017.

La publicación y aplicación por parte de Edenor de los Cuadros Tarifarios aprobados por el ENRE en la Resolución 313/2022 sin que éstos contengan los ajustes correspondientes al Contrato de Concesión y marco regulatorio aplicable no implica su consentimiento 
ni constituye renuncia alguna a los derechos que le asisten a Edenor.

Valor Valor

Pot < a 300 kW Pot = > a 300 kW

Valor

Pot = > a 300 kW 
Org. Púb. de Educ. y Salud

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh

.363,89

0,800

• Cargo Fijo
• Cargo por Potencia Contratada
• Cargo por Potencia Adquirida
• Cargo variable por energía

 

Unidad Valor

a) Conexiones comunes por usuario 
• Aérea Monofásica
• Subterránea Monofásica
• Aérea Trifásica
• Subterránea Trifásica  

b) Conexiones especiales por usuario 
• Aérea Monofásica
• Subterránea Monofásica
• Aérea Trifásica
• Subterránea Trifásica

$/conexión
$/conexión
$/conexión
$/conexión

$/conexión
$/conexión
$/conexión
$/conexión

Por cada servicio interrumpido por falta de pago
• Tarifa 1 Uso Residencial
• Tarifa 1 Uso General y Alumbrado Público
• Tarifas 2 y 3

$/servicio
$/servicio
$/servicio

El suministro eléctrico deberá efectuarse dentro de los siguientes
límites admisibles de tensión respecto al valor nominal: 

• Suministros en Alta Tensión
• Suministros en Media y Baja Tensión 

+ / -
+ / -

5%
8%

Uso Residencial
Consumo mensual inferior o igual a 150 kWh
• Cargo fijo (haya o no consumo)
• Cargo variable por energía
Consumo mensual de 151 kWh a 325 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía
Consumo mensual de 326 kWh a 400 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía
Consumo mensual de 401 kWh a 450 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía
Consumo mensual de 451 kWh a 500 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía
Consumo mensual de 501 kWh a 600 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía
Consumo mensual de 601 kWh a 700 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía
Consumo mensual de 701 kWh a 1400 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía
Consumo mensual mayor a 1400 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía

62,24

4,501

4,472

4,588

4,736

4,851
330,34

4,898

5,139
604,30

2
5,226

5,319
2

T1-R
R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

62,24

6,856

6,826

6,943

7,090

7,206
330,34

7,252

7,493
604,30

2
7,581

7,673
2

• Cargo Fijo
• Cargo por Potencia Contratada
• Cargo por Potencia Adquirida
• Cargo variable por energía

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh

1.363,89
639,16

65,20
7,053

Concepto

Unidad ValorConcepto
Servicio de Rehabilitación

Conexiones Domiciliarias

ValorConcepto
Normas de Calidad del Producto Técnico

Cargo variable 0 - 150 kWh
Cargo variable 151 - 325 kWh
Cargo variable 326 - 400 kWh
Cargo variable 401 - 450 kWh
Cargo variable 451 - 500 kWh
Cargo variable 501 - 600 kWh
Cargo variable 601 - 700 kWh
Cargo variable 701 - 1400 kWh
Cargo variable + 1400 kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh

5,993
4,872
4,887

8,057
16,401

7,941
6,473

5,982
5,544

8,348
8,819

7,228
7,241

18,755
8,338

10,406
10,305

7,898

R1
R2
R3
R4
R5
R6
R7
R8
R9

Valores Tarifarios para Medidores Autoadministrados

Ingresos altosUnidad Ingresos
bajos y mediosTarifa

Tarifa Residencial

Energía comprada durante el mes

Cargo variable 0 - 150 kWh
Cargo variable 151 - 300 kWh
Cargo variable 301 - 325 kWh
Cargo variable 326 - 400 kWh
Cargo variable 401 - 450 kWh
Cargo variable 451 - 500 kWh
Cargo variable 501 - 600 kWh
Cargo variable 601 - 700 kWh
Cargo variable 701 - 1400 kWh
Cargo variable + 1400 kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh
$/kWh

R1
R2

R3
R4
R5
R6
R7
R8
R9

1,513
3,247
4,501
5,993
6,473
7,941
8,057

16,401
5,982
5,544

Cargo variable 0 - 800 kWh
Cargo variable 801 - 2000 kWh
Cargo variable  + 2000 kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

10,762
11,396
10,970

G1
G2
G3

Tarifa social
sin tope (**)Tarifa UnidadEnergía comprada durante el mes

Unidad PlenaTarifa Energía comprada durante el mes
Tarifa General

1,50

1,50

1,50

• Recargo por cada centésimo de coseno fi menor de 0,85 aplicado 
sobre el cargo fijo y el total de la energía activa

• Recargo por cada centésimo de coseno fi menor aplicado
sobre el cargo por Pot adquirida y el total de la energía activa

• Recargo por cada centésimo de Tg fi mayor de 0,62 por la energía
reactiva en exceso del 62%. Aplicado sobre el total de la energía
activa

%

%

%

T1

T2

T3

Recargos por la Energía Reactiva
Concepto ValorUnidadTarifa

Valor Valor

Pot < a 300 kW Pot = > a 300 kW

Valor

Pot = > a 300 kW 
Org. Púb. de Educ. y Salud Tarifa 3 (Servicio de Peaje)

Concepto Unidad

Concepto Unidad

 Tarifa 3 (Grandes Demandas)

T1-A.P. Alumbrado Público
• Cargo variable por energía $/kWh 9,869

Tarifa Concepto Unidad

Tarifa 1 (Pequeñas Demandas)
Mes - Ingresos
bajos y medios

Mes -
Ingresos altos

Tarifa 2 (Medianas Demandas)
Concepto Unidad Valor

Tarifa 2 (Servicio de Peaje)
Concepto Unidad Valor

5 493,80

439,46

6 332,68

506,74

8 224,26

474,23
14,054
14,046
14,040

5 493,80

75,88

6 332,68

87,50

6,878

8 224,26

81,89
6,758

6,431

579,20

15,421
15,413
15,406

14,655
14,648
14,641

5.493,80
579,20

75,88
7,221
7,041
6,859

6.332,68
315,70

87,50
6,863
6,691
6,519

8.224,26
107,63

81,89
6,581
6,417
6,251

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

• Baja Tensión
Cargo Fijo
Cargo Potencia Contratada
Cargo Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

• Media Tensión
Cargo Fijo
Cargo Potencia Contratada
Cargo Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

• Alta Tensión
Cargo Fijo
Cargo Potencia Contratada
Cargo Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

7,415
7,237
7,057

7,047

6,706

6,595

• Baja Tensión
Cargo Fijo
Cargo Potencia Contratada
Cargo Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

• Media Tensión
Cargo Fijo
Cargo Potencia Contratada
Cargo Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

• Alta Tensión
Cargo Fijo
Cargo Potencia Contratada
Cargo Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

5 493,80
00

9,493

0,82122
0,80074

6 332,68

6,406
0,47331

8 224,26

2,385

5 493,80
00

9,493
0,81943

0,77834
0,79895

6 332,68

6,406
0,46093
0,44941
0,43782

0,17925
0,17477
0,17026

8 224,26

2,385

5 493,80
00

54,980

63 32,68

37,102

0,98379
0,98336

8 224,26

13,813
0,38278

1,74820
1,74897
1,74986

0,98430

0,38259
0,38242

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

0,84145

0,46194
0,45042

0,18407
0,17964
0,17516

Uso General
Consumo mensual inferior o igual a 800 kWh
• Cargo fijo (haya o no consumo)
• Cargo variable por energía
Consumo mensual superior a 800 kWh e inferior
o igual a 2000 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía
Consumo mensual mayor a 2000 kWh
• Cargo fijo
• Cargo variable por energía

T1- G
G1

G2

G3

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

$/mes
$/kWh

548,81
10,076

558,54
10,863

556,00
10,926

Tarifa Concepto Unidad Valor


