CUADRO TARIFARIO

Resolución ENRE N° 313/2022 vigente a partir del 01/09/2022



Tarifa 1 (Pequeñas Demandas)					Tarifa 3 (Grandes Demandas)		Pot < a 300 kW	Pot = > a 300 kV	V Pot = > a 300 kW Org. Púb. de Educ. y Salud	300 kW Conexiones Domiciliarias				
Tarifa	Concepto	Unidad	Mes - Ingresos altos	Mes - Ingresos bajos y medios	Concepto	Unidad	Valor	Valor	Valor		Concepto		Unidad	Valor
T1-R R1 R2	Uso Residencial Consumo mensual inferior o igual a 150 kWh Cargo fijo (haya o no consumo) Cargo variable por energía Consumo mensual de 151 kWh a 325 kWh Cargo fijo Cargo variable por energía Consumo mensual de 326 kWh a 400 kWh	\$/mes \$/kWh \$/mes \$/kWh	62,24 6,826 122,82 6,856	62,24 4,472 122,82 4,501	• Baja Tensión Cargo Fijo Cargo Potencia Contratada Cargo Potencia Adquirida Cargo Variable Pico Cargo Variable Resto Cargo Variable Valle	\$/mes \$/kW-mes \$/kW-mes \$/kWh \$/kWh	5.493,80 579,20 75,88 7,221 7,041 6,859	5.493,80 579,20 439,46 15,421 15,413 15,406	5.493,80 579,20 75,88 7,415 7,237 7,057	b) (Conexiones comunes por usuario Aérea Monofásica Subterránea Monofásica Aérea Trifásica Subterránea Trifásica Conexiones especiales por usuario Aérea Monofásica	\$ \$	//conexión //conexión //conexión //conexión	1.827,49 5.676,39 3.458,27 8.678,17
R3	 Cargo fijo Cargo variable por energía Consumo mensual de 401 kWh a 450 kWh 	\$/mes \$/kWh	199,95 6,943	199,95 4,588	Media Tensión Cargo Fijo Cargo Potencia Contratada	\$/mes \$/kW-mes	6.332,68 315,70	6.332,68 315,70	6.332,68 315,70		Subterránea MonofásicaAérea TrifásicaSubterránea Trifásica		/conexión /conexión /conexión	15.431,02 8.450,23 15.953,16
	Cargo fijo	\$/mes	227,61	227,61	Cargo Potencia Adquirida	otencia Adquirida \$/kW-mes		506,74	87,50		Servicio de Rehabilitaci	ón		
R5	 Cargo variable por energía Consumo mensual de 451 kWh a 500 kWh Cargo fijo 	\$/kWh \$/mes	7,090 330,34	4,736 330,34	Cargo Variable Pico Cargo Variable Resto Cargo Variable Valle	\$/kWh \$/kWh \$/kWh	6,863 6,691 6,519	14,655 14,648 14,641	7,047 6,878 6,706	Po	Concepto r cada servicio interrumpido por falta de pago		Unidad	Valor
R6	 Cargo variable por energía Consumo mensual de 501 kWh a 600 kWh Cargo fijo Cargo variable por energía 	\$/kWh \$/mes \$/kWh	7,206 622,72 7,252	4,851 622,72 4,898	• Alta Tensión Cargo Fijo Cargo Potencia Contratada	\$/mes \$/kW-mes	8.224,26 107,63	8.224,26 107,63	8.224,26 107,63	•	 Tarifa 1 Uso Residencial Tarifa 1 Uso General y Alumbrado Público Tarifas 2 y 3 		\$/servicio \$/servicio \$/servicio	150,08 907,70 2.400,42
R7	Consumo mensual de 601 kWh a 700 kWh Cargo fijo Cargo variable por energía	\$/mes \$/kWh	1.604,30 7,493	1.604,30 5,139	Cargo Potencia Adquirida Cargo Variable Pico Cargo Variable Resto	\$/kW-mes \$/kWh \$/kWh	81,89 6,581 6,417	474,23 14,054 14,046	81,89 6,758 6,595		Normas de Calidad del Producto Téc			
R8	Consumo mensual de 701 kWh a 1400 kWh Cargo fijo Cargo variable por energía	\$/mes \$/kWh	2.072,41 7,581	2.072,41 5,226	Cargo Variable Valle			14,040	6,431		nistro eléctrico deberá efectuarse dentro de los siguientes		V	'alor
R9	Consumo mensual mayor a 1400 kWh				Tarifa 3 (Servicio de Peaje)		Pot < a 300 kW	Pot = > a 300 kV	Pot = > a 300 kW Org. Púb. de Educ. y Salud		mites admisibles de tensión respecto al valor nominal: • Suministros en Alta Tensión			5%
	Cargo fijoCargo variable por energía	\$/mes \$/kWh	2.685,19 7,673	2.685,19 5,319	Concepto	Unidad	Valor	Valor	Valor	• Sumin	istros en Media y Baja Tensión		+/-	8%
Tarifa	Concepto	Unidad		Valor	• Baja Tensión Cargo Fijo Cargo Potencia Contratada	\$/mes \$/kW-mes	579,200 579,2 9,493 54,9 0,81943 1,749 0,79895 1,748	5.493,80 579,200	5.493,80 579,200	Valores Tarifarios para Medidores Autoadministrados Tarifa Residencial				
T1- G G1	Uso General Consumo mensual inferior o igual a 800 kWh Cargo fijo (haya o no consumo) Cargo variable por energía	\$/mes \$/kWh		548,81 10,076	Cargo Potencia Adquirida Cargo Variable Pico Cargo Variable Resto Cargo Variable Valle	\$/kW-mes \$/kWh \$/kWh \$/kWh		54,980 1,74986 1,74897 1,74820	74986 0,84145 74897 0,82122	Tarifa	Energía comprada durante el mes	Unidad	Ingresos altos	Ingresos bajos y medios
G2 G3	Consumo mensual superior a 800 kWh e inferior o igual a 2000 kWh Cargo fijo Cargo variable por energía Consumo mensual mayor a 2000 kWh Cargo fijo Cargo variable por energía	\$/mes \$/kWh \$/mes \$/kWh		558,54 10,863 556,00 10,926	Media Tensión Cargo Fijo Cargo Potencia Contratada Cargo Potencia Adquirida Cargo Variable Pico Cargo Variable Resto	\$/mes \$/kW-mes \$/kW-mes \$/kWh \$/kWh	6.332,68 315,702 6,406 0,46093 0,44941	63.32,68 6.3 315,702 31 37,102 0,98430 0,098379 0,0	6.332,68 315,702 6,406 0,47331 0,46194	R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7	Cargo variable 151 - 325 kWh Cargo variable 326 - 400 kWh Cargo variable 401 - 450 kWh Cargo variable 451 - 500 kWh Cargo variable 501 - 600 kWh Cargo variable 601 - 700 kWh	\$/kWh \$/kWh \$/kWh \$/kWh \$/kWh	8,348 8,819 10,305 10,406 18,755	4,887 4,872 5,993 6,473 7,941 8,057 16,401
T1-A.P.	Alumbrαdo Público • Cargo variable por energía	\$/kWh	\$/kWh 9,869		Cargo Variable Valle • Alta Tensión	\$/kWh	0,43782		0,45042	R8 R9	Cargo variable + 1400 kWh	\$/kWh \$/kWh		5,982 5,544
Tarifa 2 (Medianas Demand			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		Cargo Fijo Cargo Potencia Contratada Cargo Potencia Adquirida	\$/mes \$/kW-mes \$/kW-mes		8.224,26 107,628 13,813	8.224,26 107,628 2,385	Tarifa	Energía comprada durante el mes		Unidad	Tarifa social sin tope (**)
Concepto • Cargo Fijo		Unidad \$/mes		Valor 1.363,89	Cargo Variable Pico Cargo Variable Resto Cargo Variable Valle	\$/kWh \$/kWh \$/kWh	0,17925 0,17477 0,17026	0,38278 0,38259 0,38242	0,18407 0,17964 0,17516	R1 R2 R3	Cargo variable 0 - 150 kWh Cargo variable 151 - 300 kWh Cargo variable 301 - 325 kWh Cargo variable 326 - 400 kWh Cargo variable 401 - 450 kWh Cargo variable 451 - 500 kWh Cargo variable 501 - 600 kWh		\$/kWh \$/kWh \$/kWh \$/kWh	1,513 3,247 4,501 5,993
Cargo por Potencia Contratada Cargo por Potencia Adquirida Cargo variable por energía		\$/kW-me \$/kW-me	es es	639,16 65,20	Tarifa Conce	decargos por la Ener	rgía Reactiva	Uı	nidad Valor	R4 R5 R6			\$/kWh \$/kWh \$/kWh	6,473 7,941 8,057
	Cargo variable por energia	\$/kWh		7,053						R7	Cargo variable 601 - 700 kWh		\$/kWh	16,401
Tarifa 2 (Servicio de Peaje)			sobre el cargo fijo y el t	menor de 0,85 aplicado ctiva		% 1,50	R8 R9	Cargo variable 701 - 1400 kWh Cargo variable + 1400 kWh		\$/kWh \$/kWh	5,982 5,544			
• Cargo Fijo • Cargo por Potencia Contratada • Cargo por Potencia Adquirida • Cargo variable por energía		Unidad			• Recargo por cada centésimo de co sobre el cargo por Pot adquirida y e				% 1,50	Tarifa	Tarifa General		Unidad	Plena
		\$/mes \$/kW-me \$/kW-me \$/kWh	es es	1.363,89 639,156 8,157 0,800		Recargo por cada centésimo de Tg fi mayor de reactiva en exceso del 62%. Aplicado sobre el to			% 1,50	G1 G2 G3	Cargo variable 0 - 800 kWh Cargo variable 801 - 2000 kWh Cargo variable + 2000 kWh		\$/kWh \$/kWh \$/kWh	10,762 11,396 10,970

Referencias

- * Precio estabilizado de la energía que es de \$/KWh 3,374.
- * Los usuarios con Tarifa Social tendrán:
- Un subsidio dentro de los primeros 300 kWh consumidos. En los primeros 150 kWh será del 100% del precio estabilizado de la energía y sobre los 150 kWh restantes del 50%.
- Un tope en la facturación que surge de comparar la misma respecto de un cliente T1R sin tarifa social. Según el escalón de consumo en que se encuentre, el tope a aplicar será: R1 a R4 80%, R5 a R6 70% y R7 a R9 60%.
- **Los usuarios con medidores autoadministrados con Tarifa Social tendrán un tope en la facturación

que surge de comparar la misma respecto de un cliente T1-R sin tarifa social. Según el escalón de consumo en que se encuentre, el tope a aplicar será: R1 a R4 80%, R5 a R6 70% y R7 a R9 60%. Los clientes **electrodependientes** se facturan de acuerdo a la resolución ENRE N° 292/2017. Las **Entidades de Bien Público** se facturan de acuerdo a la resolución ENRE N° 393/2017.